MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Requerimento 17/2024 - PDL-CON/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

ANEXO IIANEXO II

SOLICITAÇÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAISSOLICITAÇÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

1. DADOS DO ESTUDANTE1. DADOS DO ESTUDANTE

Nome Completo:

Data de Nascimento: Telefone:                E-mail:

CPF / CIN:  RG:  Órgão Expedidor/UF:

Curso: Turma:

Endereço Completo (Rua, nº, bairro, cidade/UF, CEP):

Dados de pagamento:   (   ) PIX CPF       (   ) Conta corrente       (   ) Conta poupança       (   ) OBP

Se conta bancária, informar:

Banco:                        Nº da conta:                                  Agência:                    Cód. identif. da poupança:

2. DADOS DO ESTUDANTE E SEU GRUPO FAMILIAR2. DADOS DO ESTUDANTE E SEU GRUPO FAMILIAR

Nome Idade Parentesco Estado
civil

Grau de
Escolaridade

Profissão Renda Contato

(Estudante)

(Familiares)

(Familiares)

(Familiares)

3. INFORMAÇÕES DA DEMANDA3. INFORMAÇÕES DA DEMANDA

Informe aqui o material demandado:

Este material é indispensável para a efetivação da(s) disciplina(s) e/ou para sua permanência na instituição?

(   ) Sim        (   ) Não        Justifique.

Descreva a motivação desta solicitação de Ajuda de Custo:

4. PARECER DO PROFESSOR DA DISCIPLINA4. PARECER DO PROFESSOR DA DISCIPLINA

Parecer do professor da disciplina de exigência do material, se for o caso:

NOME DO PROFESSOR

______________________________________

Assinatura do professor no SUAP (se for o caso)

5. DECLARAÇÃO DO ESTUDANTE SOLICITANTE DA AJUDA DE CUSTO5. DECLARAÇÃO DO ESTUDANTE SOLICITANTE DA AJUDA DE CUSTO

Comprometo-me a apresentar a prestação de contas do recurso solicitado, no prazo de 5 (cinco dias úteis) 5 (cinco dias úteis) após o
recebimento da ajuda de custo, conforme estabelecido pelo Regulamento do Programa de Ajuda de Custo aprovado.

___________________________________

Assinatura do estudante no SUAP

6. NADA CONSTA DO SETOR FINANCEIRO6. NADA CONSTA DO SETOR FINANCEIRO

O Formulário de Solicitação deverá ser compartilhado com o setor financeiro em formato editável para que possa preencher o Nada Consta.

Após preenchimento e assinatura pelo setor financeiro, deverão ser solicitadas as demais assinaturas deste formulário.

Declaramos para os devidos fins, que de acordo com nossos registros, o(s) estudante(s) acima relacionado(s),
está(ão):
( ) Todos adimplentes;
( ) Todos inadimplentes;
( ) Adimplentes, exceto:
_______________________________________________________________________________

Caso a inadimplência seja motivada pelo atraso na emissão do Certificado ou Declaração de participação por parte do organizador do evento,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

com a justificativa na respectiva prestação de contas, nos termos do Art. 40, §§ 2º e 3º, e que não haja outra pendência que motive a

inadimplência, é necessário citar o número do processo ao lado do nome do estudante para que a CLPAE possa avaliar a pertinência e deliberar

sobre o novo pedido.

A presente declaração não desobriga o atendimento de irregularidades verificadas posteriormente.

___________________________________

Assinatura do setor financeiro no SUAP

Documento assinado eletronicamente por:

Rosana Fatima Barbieri de MoraisRosana Fatima Barbieri de Morais, TECNICO EM CONTABILIDADETECNICO EM CONTABILIDADE, em 27/08/2024 14:07:19.
Douglas Goncalves SeteDouglas Goncalves Sete, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/08/2024 14:35:19.
Vanderlei da SilvaVanderlei da Silva, Coordenador da Coordenação de Atendimento ao Estudante - FG0002 - PDL-CAECoordenador da Coordenação de Atendimento ao Estudante - FG0002 - PDL-CAE, em 27/08/2024 14:35:43.
Diego Erdmann dos SantosDiego Erdmann dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/08/2024 15:47:45.
Dagoberto Rosa de JesusDagoberto Rosa de Jesus, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/08/2024 17:22:38.
Altair de Araujo FrancaAltair de Araujo Franca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/08/2024 17:33:26.
Eveline de Magalhaes Werner RodriguesEveline de Magalhaes Werner Rodrigues, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/08/2024 17:44:40.
Zuleide Fatima CaneiZuleide Fatima Canei, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 27/08/2024 17:45:39.
Adriana Pereira BarbosaAdriana Pereira Barbosa, TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAISTRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS, em 27/08/2024 19:38:40.
Jaéder Souza FerreiraJaéder Souza Ferreira , 2020112013420180 - Discente2020112013420180 - Discente, em 27/08/2024 20:43:37.
Antonio WeizenmannAntonio Weizenmann, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2024 09:42:27.
Willians Ribeiro MendesWillians Ribeiro Mendes , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2024 10:47:36.
Otto Julio Ahlert Pinno da SilvaOtto Julio Ahlert Pinno da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2024 13:00:59.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 27/08/2024. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

728362
5e365fe257

Requerimento 17/2024 - PDL-CON/PDL-DAP/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: